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ACTIVO — PASIVO - k

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles
a Corto Plazo
Anticipo a Proveed por Adq de Bienes Int;
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago .
Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes ucturay C T en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaci D i y izacion A lada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
©Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

135,151,566.24
68,465.60

1,279,304.71

133,644,035.46

159,760.47

8,180.00

8,180.00

0.00

0.00

0.00

0.00

135,159,746.24

6,439,688.02
770,874.02
294,501,210.82
247,460,304.80
232,655,580.90
(428,254.30)
127,613,393.26

3,159,260.27

912,172,057.79

1,047,331,804.03

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Pblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

59,007,009.91

26,342.50

58,820,906.94
159,760.47

a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

152,000.00

152,000.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto

Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

0.00

0.00

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

59,159,009.91 Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

6,439,688.02
770,874.02
294,501,210.82
253,281,133.70
234,960,762.80
(433,008.40)
127,613,393.26

3,186,227.79. Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
A izacion de la Haciend

Publica/F

I Publica/P

Resuitados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

de Ejercicios A
Revaltos
Reservas
Rectif il de de Ejercicios A
Exceso o iaen laA delat

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

920,320,282.01 Total Hacienda Publica/Patrimonio

979,479,291.92 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

119,706,335.58
48,087,960.86
68,502,015.24

16,487,675.35
7,159,453.06
7,415,866.09

1,991,390.55

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar

234,047.40 1,685,805.80

890,921.53 226,550.40

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 18,000.10

18,000.10

0.00 0.00

1,278,600.00 0.00

1,278,600.00

120,984,935.58 16,505,675.45

13.95 876.64

128,793,575.31 128,983,223.62

128,793,589.26 128,984,100.26

249,778,524.84 145,489,775.71

30,091.29 30,091.29

30,091.29 30,091.29

797,523,187.90
2,536,920.77
779,589,390.13
15,396,877.00

833,959,424.92
414,846,240.63
403,716,307.29

15,396,877.00

0.00 0.00

797,553,279.19  833,989,516.21

1,047,331,804.03  979,479,291.92
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